



Rapport for miljøtilsyn hos Circle K, Hadsundvej 212, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	25.11.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98151122	CVR nr.	28142412
E-mail	lenk1@circleku- rope.com	P. nr.	1003053178

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	28.03.1988

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
21-04-2021	Henstilling	Meddelt	Virksomheden skal redegøre for, hvor spildevandet fra forvaskeplads bliver ledt til.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden drives som servicestation med salg af benzin og diesel, kiosk, vaskehal og pusleplads.				
Tankstationen er døgnåbent.				
Der forefindes 3 standerøer til personbiler og 1 til lastbiler. Derudover er der plads til at tanke AdBlue til lastbiler.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	19	00-24	00-24	00-24
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.
Luft, egenkontrol af dampretursystem	Egenkontrol af dampretursystem foretages af Gilbarco Veeder-Root. Sidste egenkontrol foretaget d. 25.5.2020. Der er konstateret den samme fejl som ved eksternkontrol udført i oktober 2019. Ved tilsynet blev Gilbarco kontaktet og der blev oplyst, at udbedringer af fejl er sat i gang.
Luft, ekstern kontrol af dampretursystem	Inspektionscertifikat blev fremsendt forud for tilsynet. Der er konstateret afvigelser ved stander 05/06. Gilbarco Veeder-Root blev kontaktet og udbedring af fejl er straks sat i gang. Virksomheden fremsender kvittering, når udbedringer er udført.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Vaskehallen er døgnåbent. Vask af biler foregår indendørs for lukkede porte, døre og vinduer. Kompressor står indendørs i lukket rum. Ved tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til støjgener.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskiller og sandfang
2	2	Påfyldningsplads og salgspads				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer processpildevand fra vaskehallen. Spildevandet ledes til sandfang og olieudskiller og videre til offentlig kloak.
Spildevand, procesvand	Der er i perioden fra januar-november 2020 vasket ca. 15 000 biler. Der bruges ca. 35 l per vask hvilket svarer til ca. 525 m ³ årligt vandforbrug.
Spildevand, overfladevand	<p>Overfladevand fra påfyldningspladsen og salgspads ledes til olieudskiller. Salgspads for personbiler er overdækket.</p> <p>Det kunne ikke afklares ved tilsynet, hvor overfladevandet fra forvaskeplads, hvor kunderne har mulighed at fortage udvendig vask af bil ved brug af en spand med sæbevand og børste, bliver ledt til. Der er henstillet til, at virksomheden skal redegøre for, hvor vandet fra forvaskeplads bliver ledt til.</p> <p>Vandet fra forvaskeplads betragtes som processpildevand og skal afledes gennem sandfang til spildevandsledning jf. miljøstyrelsens vejledningen nr. 42., 2020.</p>
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	<p>Der foreligger en tilslutningstilladelse fra 1988, som omfatter processpildevand fra vaskeanlæg.</p> <p>Der er vandmåler koblet til vaskehallen. Døgnvandmængden må ikke overstige 12 m³, jf. tilslutningstilladelsen.</p> <p>Spildevand fra forvaskeplads er ikke omfattet af virksomhedens nuværende tilslutningstilladelse fra 1988.</p>
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er asfaltbelægning ved vaskeplads.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskehal/vaskeplads	Ukendt olieudskiller		1.000	
2	Påfyldningsplads og salgsplads	Ukendt olieudskiller		1.000	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har 2 olieudskillere ved hhv. vaskeplads og påfyldningsplads/salgsplads.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Kvittering for tømning af olieudskiller ved vaskeplads er fremsendt forud for tilsynet. Seneste tømning er udført den 3. november 2020.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Gilbarco funktionsafprøver årligt begge alarmer. Seneste afprøvning er udført 25. maj 2020.
Udskillere, vilkår i tilladelse	Der er krav om udskillere i tilslutningstilladelsen fra 1988 vedrørende spildevand fra vaskehal. Tilladelsens krav til alarm og tømning efter behov er opfyldt.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etablissement, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	1988	1988	Benzin	50.000	Nedgravet	JA	Opdelt i 2 rum (A+B) Elektronisk pejleudstyr
2	1988	1988	Benzin	50.000	Nedgravet	JA	Opdelt i 2 rum (A+B) Elektronisk pejleudstyr
4	1988	1988	Diesel	50.000	Nedgravet	JA	Opdelt i 2 rum (A+B) Elektronisk pejleudstyr
5	1988	1988	Diesel	50.000	Nedgravet	JA	Opdelt i 2 rum (A+B) Elektronisk pejleudstyr

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er 4 aktive olietanke, der alle er indvendigt korrosionsbeskyttede, og har elektronisk pejleudstyr. Hver tank er opdelt i 2 særskilte rum på hver 25 m ³ . Der forefindes også en overjordisk 10.000 l tank til AdBlue.
Olietanke, opstilling/placering	Alle 4 tanke er nedgravet.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Tankattester er fremsendt ifm. tankinspektioner i 2011.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Alle 4 olietanke er registreret i BBR.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Der er asfaltbelægning ved påfyldningspladsen. Påfyldningsstudser er overdækket og placeret i en grube.
Olietanke, belægninger ved salgspladser	Der er SF sten ved salgspladsen. Der var ikke huller eller mangler ved belægningen. Udover ved salgspladsen er resten af området dækket med asfaltbelægning. Der blev ikke observeret nogen fejl eller mangler ved belægningen. Virksomheden er gjort opmærksom på, at senest d. 1. januar 2025 skal belægning på påfyldningspladser og salgspladser opfylde kravene i §8, stk. 5, og §9, stk. 3 i benzinstationsbekendtgørelsen.
Olietanke på/over 6000 l, tæthedspr/insp	Seneste inspektion af alle tanke fandt sted den 11.05.2011. Næste inspektion skal udføres senest i 2021. Ved seneste inspektion i 2011 er tanke såvel som rørsystemer fundet i tæt og forsvarlig stand.
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	Tankene pejles elektronisk, og der blev fremsendt pejleregnskab forud for tilsynet. Gilbarco Veeder-Root blev kontaktet telefonisk ved tilsynet. Afvigelserne blev afklaret. Alarm for lækage er ikke blevet aktiveret.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Vaskeprodukter				Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2020
Kattegrus				Beholder		Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden anvender produkter fra WashTec til autovask. Alle produkterne er svanemærkede. Der er ikke taget nye produkter i brug siden sidste tilsyn.
Råvarer, opbevaring	Vaskeprodukter opbevares i aflukket rum ved siden af vaskehallen. Vaskeprodukter opbevares i 10-20 l plastdunke, der står på en spildbakke.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Dagrenovation			Container - lukket		Udendørs			
Papir og pap			Container - lukket		Udendørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har 2 store affaldscontainere. 1 til pap og til 1 dagrenovation.
Affald, opbevaring	Begge affaldscontainere står udendørs.
Affald, bortskaffelse	Pap og papir afhentes af Marius Pedersen. Dagrenovation afhentes af Aalborg Renovation.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Udendørs arealer ved servicestationen fremstod pæne og ryddelige.
Planforhold	Tankstationen er beliggende i område omfattet af lokalplan 08-015, udlagt til blandet bolig- og erhverv. Kommuneplanramme 4.5.D1 Hadsundvej er gældende for området. Området benyttes til beboelsesejendom, tankstation og hotel.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Dokumentation for udført egenkontrol blev fremsendt inden tilsynet.
Jordforurening	Der er to mindre områder på ejendommen kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, Øvrige arealer er udgået af kortlægning jf. kortoplysninger.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev samtaleskema for bæredygtighed gennemgået. Der er installeret genvinding af vaskevandet i vaskehallen. Belysning indendørs og udendørs udskiftes løbende til LED. Derudover er virksomheden i gang med at forbedre sortering af affald i flere affaldsfraktioner.